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DVOUMĚSÍČNÍK PRO ZLUKOVSKÉ OBČANY 

Náš Zlukov  
 

Číslo 3/2011 ● ročník I            Zdarma 

   
   Vážení spoluobčané, 

 

- ve vzduchu je cítit vůně čerstvého 

sena, jahod a černého bezu, teplý 

větřík si pohrává s klasy, obilí a nad 

rozkvetlými loukami poletují 

pestrobarevní motýli – jaro předalo 

své žezlo nad přírodou – létu. 

Pro většinu z nás je léto čas 

dovolených, prázdnin a odpočinku 

u vody nebo i posezení s přáteli u 

ohýnku nebo grilu v teplých letních 

nocích při mihotavém světýlku 

svatojanských broučků. 

 

Je to čas, kdy je potřeba nastřádat 

do těla energii  životadárných 

paprsků slunce ,  kterou pak 

budeme využívat po dobu 

sychravých dnů podzimu a zimy. 

 

V minulých měsících proběhlo v obci několik kulturně-společenských akcí, během nich jsem hovořil s lidmi, kteří přijeli do 

naší obce poprvé. Bylo velmi potěšující od ničeho slyšet jak je Zlukov  krásná a upravená obec, jak musí být uklidňující 

sedat na návsi pod rozkvetlými lípami a poslouchat večerní žabí koncertování. Toto vše ve městech chybí – ano, lze tam 

zajít kdykoli na jakoukoli kulturní akci, možností zábavy a vyžití je tam daleko více,ale má to jeden zásadní rozdíl – 

zaplatíš a jsi jen součást anonymního davu, který se baví někdy jen proto,že musí. 

 

Važme si toho, že se můžeme sejít v naší obci, že se vzájemně známe, komunikujeme spolu, řešíme problémy a pomáháme 

si. Na těchto zdánlivě nepodstatných věcech je založen chod celé obce, tam vznikají ty nápady, ty myšlenky, které utvářejí 

mínění o tom, jak vypadá Zlukov v očích druhých. 

 

Proto se nenechme otrávit falešnými a nekonečnými zprávami, ať už se jedná o jedovaté okurky nebo sojové klíčky, 

vyhrožováním rozbití vlády nebo globálními problémy nemocného světa. Kdysi řekl pan prezident Havel, že mezi lidmi 

vládne „blbá nálada“ myslím, že současný stav nálady ve společnosti by se dal jen stěží publikovat. 

Proto věřme ve svou mysl, zachovejme chladnou hlavu a zdravý rozum a hlavně užívejme léta plnými doušky 

-je neopakovatelné. 

  Zdeněk Zeman 

                                                    starosta obce 
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     ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
 
 

� zastupitelstvo obce schválilo dotaci 
v rámci Podpory obnovy venkova na 
rok 2011 (rekonstrukce obecních silnic)  
 

� zastupitelstvo obce schválilo dotaci 
mikroregionu Veselsko na vybavení 
dětského hřiště ve školce 
 

� 18. 5. proběhl na obecním úřadě 
proběhl audit z krajského úřadu 
týkající se hospodaření obce za rok 
2010 
 

� do konce června bude ukončena 
pokládka kabelů NN v braně 
 

� 1. 6. byla obec Zlukov napojena na 
SMO Bukovská voda 

 

     INFORMACE O DĚNÍ V OBCI  

Do Zlukova teče Bukovská voda 
Po jednáních se Sdružením měst a obcí 
Bukovská voda, městem Veselí nad Lužnicí, 
společností ČEVAK a JVS, které započal 
a zdárně nasměroval k současnému cíli pan 
Ing, Václav Tůma bylo obci Zlukov umožněno 
připojit se na vodovodní větev Bukovská 
voda. 
Obec měla podporu od SMO BV , zejména od 
ředitele pana Františka Nestávala, který velmi 

aktivně podporoval veškeré akce vedoucí 
k rychlému napojení Zlukova na novou 
vodárenskou síť. 
Naše obec patří k zakládajícím členům SMO 
Bukovská voda, v předešlé době byla 
Bukovská voda míchána v určitém poměru do 
vody z vodárenské soustavy Římov,po 
vybudování samostatné vodovodní jednotky 
pro město Veselí byl Zlukov od Bukovské 
vody zcela odpojen. 
V čem je nyní rozdíl? Do 1. června byla do 
vodovodního řádu v obci dodávána 
upravovaná povrchová vody z vodního díla 
Římov, v současné době se k nám dostává 
voda čerpaná z podzemních vrtů v okolí 
Třeboňské pánve. 

Proto upozornění pro ty, kdo nakupují vodu 
v PET lahvích, že z jejich kohoutku teče stejná 
nebo jakostně i lepší voda.Nehledě na cenu, 
která se pohybuje v průměru okolo 8 Kč za litr 
u kupované vody, u Bukovské vody je cena 
okolo 10 Kč za kubický metr / 1000 litrů/. 
Nakonec mi dovolte poděkovat za skvělou 
spolupráci s ředitelem SMO BV F. Nestávalem,
starostou města Veselí nad Lužnicí 
Mgr. J. Novákem, vedoucím provozu  Čevak 
a.s. Ing. M. Křiklánem a hlavně iniciátorovi 
myšlenky  Ing. V. Tůmovi. 
Obec byla napojena 1. červena 2011 
v 15.47 hod. 
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V sobotu 7. května byla v naší obci vyhlášena brigáda na předpouťový úklid obce. Bylo potřeba pohrabat 
a upravit plochy trávníků pro další sečení a sebrat odpadky po celé vesnici. 
V rámci brigády byla instalována nová lavička u místního obchodu a zabezpečena lavička u hospody. 
 
Brigády se zúčastnilo 26 občanů a myslím, že vykonaná práce tak i závěrečné posezení se všem líbilo. Chtěl 
bych tímto poděkovat všem, co se brigády zúčastnili za to, že jim není lhostejný vzhled naší obce a jsou ochotni 

ve svém volném času přiložit ruku je 
společné práci. Právě na Vás, kdo jste 
přišli, stojí základy toho, co si sami 
v obci vybudujeme, bez toho 
abychom si platili cizí firmy. 
 
Abych jen nechválil,osobně mě 
překvapilo, že se nezúčastnil nikdo 
z naší omladiny – že by ve Zlukově 
nebyla nebo se styděli ? 
 
Závěrem bych upozornil, že za vzhled 
obecní zeleně se stará Roman Sládek  
a podle mého názoru – velmi 
odpovědně. 
                                                                 -ZZ- 
 
 

 
 
V neděli 5. června odpoledne proběhl v naší obci Dětský den. 
V budově obecního úřadu vystoupilo loutkové divadlo „Na 
nitce“ s pohádkou pro nejmenší Perníková chaloupka. 
Představení proběhlo v beznadějně zaplněné zasedací místností 
obecního úřadu, bylo velmi hezky připraveno a zaujalo malé 
diváky, tím že nejen poslouchali pohádku, ale nakonec i všichni 
olupovaly a ochutnaly perníkovou chaloupku. Po divadle 
následoval program plný her a soutěží o sladké ceny. Potom si 
všichni pochutnali na opečených buřtech a užili se krásnou, 
slunnou neděli. Poděkování všem, kteří vypomohli a podíleli se 
na organizaci celé akce k potěše našich dětí.                          – zz- 
  
 
 
 

POZVÁNKA NA AKCE V OBCI 

 

ČERVENEC – SRPEN 
 

� v průběhu měsíce července bude vyhlášena brigáda prázdninový úklid obce 
� na konci srpna proběhne setkání členů „Honebního společenstva a přátel myslivosti“ 
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ZLUKOVÁCI NA CESTÁCH

Směr východ aneb návštěva krajana v Číně 

(Zlukovská výprava: Lucie Vichrová, Vít Vichra, Veronika Zelená, Petr Vosyka, Martin a Vašek Havlíčkovi) 

Další den ráno jsme se vypravili k památce, která je dodnes pro lidstvo záhadou. Zamířili jsme do provincie 

Shaanxi a jejího hlavního města Xī´ān. Cesta bylo dlouhá 511 km a díky jízdě v rychlovlaku trvala necelé 

3 hodiny (průměrná rychlost 300 km/hod). Xī´ān je jedno z nejstarších měst v Číně s 3 000letou historií a je 

považován za „domov“ Terakotské armády. Když 

jsme vystoupili z vlaku, tak nás přivítali opět davy 

číňanů, kteří tábořili ( čekající na vlak) před 

nádražím. Také nás zaujaly vysoké hradby, které 

v dávných dobách chránily město před útoky 

nepřátel. Město je těmito hradbami obehnané 

dokola a jejich délka je cca 50 km a jsou 

rozdělené na čtyři části – jižní, východní, severní 

a západní. Uprostřed každé z těchto hradeb 

je brána, kterou se dostanete do města. V dnešní době se město rozprostírá i za hradbami.  

Po ubytování v hostelu, který byl opět velice příjemný, jsme se vydali na průzkum města. Náš hostel sídlil 

u jižní brány, u které jsme vystoupali na hradbu a vydali jsme se směr východ. Z hradeb byl krásný pohled 

na město a na život v něm. Jelikož i zde teploty byly velice vysoké, tak jsme hradby opustili u východní 

brány a šli jsme zpět městem. Zde jsem se já a Petr oddělili, jelikož jsme chtěli ještě pokouknout po 

obchodech. Samozřejmě jsme se ztratili. Po hodině chůze jsme se ocitli před jinou bránou, než jsme měli, 

pravděpodobně to byla brána západní. To jsme, ale odhadovali, poněvadž všude byly pouze čínské znaky. 

Vyrazili jsme tedy podél hradeb dál a po další hodině chůze se objevila cedule s angličtinou, která naštěstí 

označovala cestu k jižní bráně.  

V hostelu jsme se po naší procházce osvěžili a zamířili do 

večerního života Xī´ānu. Prošli jsme trhy, kde bylo 

možné ochutnat spousty zajímavých pokrmů. Jeden z nich 

bylo nahnilé ovoce, které je považováno za pochoutku. 

No nic moc. Když jsme prošli velice rušnými uličkami, 

dorazili jsme k chrámu „Big Goose Pagoda“ (Pagoda Bílé 

husy).   Udělali jsme zde několik fotek a vydali se 

odpočívat na hostel, jelikož druhý den brzy ráno nás 

čekala cesta k Terakotově armádě.  
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Terakotova armáda je vzdálena cca 30 km od města 

a plocha areálu se rozprostírá na 46 km2. Armáda nese 

název podle terakoty, což je hlína, ze které jsou sochy 

vyrobeny. Tato armáda střeží hrobku císaře Čchin 

Š‘chuang-ti (260–210 př. n. l.) a počet válečníků je 

odhadován na 8 000. Armáda byla objevena na jaře 

1974 náhodnými rolníky, když kopali studnu. 

V současné době je tato památka zapsáno do 

světového dědictví UNESCO a vykopávky nadále 

pokračují.  

Když jsme si prohlíželi válečníky, tak nás jednak překvapila jejich výška (cca 180 cm) a také to, že opravdu 

každý obličej je jiný. Sochy byly rozmístěny do čtyrech obrovských areálů. V jednom areálu byl také 

umístěn bronzový vůz a socha samotného císaře, ovšem byla zde pouze replika, jelikož originál byl vystaven 

na Expo v Shanghaji.  

Po prohlídce armády jsme šli naplnit náš vyhladovělý břich 

k jedné místní číňance, která nás velice mile přivítala, a když 

jsme zjistili, že má v jídelní nabídce i brambory s kuřetem, tak 

jsme zajásali. Ovšem, když nám obídek přinesla, tak nás jásot 

trochu přešel. Brambory sice byly, ale to kuřátko tam bylo 

rozsekané celé (pařátky, zobáček., …) pouze bylo zbaveno 

peříček. Ale chuťově to bylo dobré. K obědu jsme opět dostali 

horký výborný zelený čaj, který se ke všemu podává zdarma.  

Po obědě jsme pospíchali zpět do hostelu, protože ten den 

nás ještě čekala cesta zpět do Zhengzhou, ovšem už 

obyčejným vlakem (8hod. jízdy). Z Zhengzhou jsme se 

hned druhý den vydali na jednu z nejdelších vlakových 

cest do provincie Guanxi do města Guilin. Zde jsme 

dostali lístky na sezení a vlak jsme pojmenovali jako 

„dobytčák“. Cesta nám trvala okolo 20 hodin a ujeli jsme 

cca 1 600 km. Bylo to opravdu náročný, jelikož jsme měli 

lístky pouze na sezení, vlak byl dost přeplněn a po 

5 hodinách jízdy to opravdu ve vlaku vypadalo jak ve chlívě. Náladu nám to ale nezkazilo, jelikož jsme 

mířili na jih Číny, do krásné přírody a Dračích hor.  

Ale o tom až v dalším čísle.                                                                                    Veronika Zelená 
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AKTUALITY A ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE 
 

 Také v tomto vydání se vracím do dávné i nedávné historie naší obce. Při procházení dobových fotografií 

a článků, které laskavě zapůjčil pan Hůlka, mě zaujali fotografie zvonu do zlukovské kapličky. 

 Na první fotografii vidíte zvon, který slýcháme každý den i my. 

Snímek je datován okolo roku 1946, kdy se zvony opět zavěšovaly do 

zvonic měst a obcí.  Zvony musely být odevzdány v průběhu II. světové 

války pro potřeby zbrojního 

průmyslu. 

Na druhé fotografii jsou 

zlukovští rodáci zachyceni, 

těsně před zavěšení zvonu do 

kapličky. (zleva vidíte: pan 

Kubíček Josef, Vránek Josef, 

Novák Josef, Marousek Jiří, 

Novák Josef /starosta/) 

 
Další fotografie jsou již z doby nedávné a jsou aktuální v letním 
vydání „Našeho Zlukova“. Snímky zobrazují větrnou smršť 
s krupobitím, která zpustošila obec i okolí 17. srpna 1974. 
 
Větrný vír přišel odpoledne od jihozápadního směru, od Horusic, 
Veselí a zasáhl i Drahov, Hamr a Val. 
 
V mohutném větru, který 
trval okolo 10 minut padlo 
ohromné množství stromů 
v lese, ale i mnoho bříz, 
které lemovaly silnici ze 
Zlukova do Veselí. Nejvíce 
zasaženy byly lesy 
v oblasti „Klobasná“ 
a návětrná strana  
u „Nového rybníka“. 
 
Bouře byla provázena 
silným krupobitím 
a přívalovým deštěm, 
který na mnoha místech 
ucpal kanalizaci.  
 
Ve Zlukově byly největší škody na budovách v prostorách místního JZD. Smršť tam zcela zničila kolny, pod 
kterými byly stroje i sklizené obilí. Živel si nevyžádal ve Zlukově žádné zranění a život v obci byl díky 
svépomoci občanů rychle obnoven. 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA A INZERCE 
 
 

 
              BLAHOPŘEJEME SRDEČNĚ VŠEM                              
                                  JUBILANTŮM! 
                                 
                                  Koubová Jana   65 
                               Koblišková Anna   65 
                                  Tůmová Anna   70  
                               Statečný Bohuslav   85 
 

Děkujeme našim zlukovským traktoristům  
za účast na letošní Traktoriádě v Drahově. 
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